КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН

НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       17.03.2017                                 с. Нагорное
№ 12-40
О НОРМАТИВАХ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,  ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

          1. Решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 20.02.2012                      № 13-56 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в редакции решений                       от 06.11.2012 № 17-90; от 14.11.2013 № 25-128; от 10.09.2015 № 38-180) отменить.
         2. Установить, что формирование расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (главы муниципального образования), устанавливается в виде  размера фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

        2.1. Утвердить Порядок расчета размера фонда оплаты труда выборных должностных лиц (главы муниципального образования) местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложения № 1 к настоящему решению.

        3. Установить, что формирование расходов на оплату труда лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  устанавливается в виде размера фонда оплаты труда лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.

        3.1. Утвердить Порядок расчета размера фонда оплаты труда лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих согласно приложения № 2 к настоящему решению.

        4. Установить, что размер фонда оплаты труда учитывает размер фонда  оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления (главы муниципального образования), осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и размера фонда оплаты труда лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, и рассчитывается по муниципальному образованию в целом.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Нагорновского сельского Совета депутатов «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Идт Г.Г.)

            6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Глава Нагорновского сельсовета,

Председатель Нагорновского сельского

Совета  депутатов                                                                               О.П. Николаева

Приложение №1
к решению Нагорновского сельского Совета депутатов
от 17.03.2017 № 12-40

Порядок

расчета размера фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (главы муниципального образования)
         1.Установить, что размеры оплаты труда выборных должностных  лиц (главы муниципального образования) состоят из размеров денежного вознаграждения и денежного поощрения.
         2.Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения выборных должностных лиц (главы муниципального образования) устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(рублей в месяц)

	Глава муниципального
образования
	11687,00

	11687,00

        3. Размер фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 24-кратного среднемесячного  размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате, за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
 Приложение №2
к решению Нагорновского
сельского Совета депутатов
от 17.03.2017 № 12-40

Порядок

расчета размера фонда оплаты труда  муниципальных

служащих Нагорновского сельсовета
        1.Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	        3487,00

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	        3155,00

	Специалист 1-й категории
	        2454,00

      2. Размер фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате, за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, при формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	         Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	7,2

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	1,8

	Ежемесячное денежное поощрение
	23,5

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями
	-

	Премии
	-

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	3,5

	ИТОГО
	52